CERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Errantes oves omni studio ad ovile esse reducendas miserentissimus 
Redemptor Noster, qui, vere Bonus Pastor, animam suam dat pro ovi
bus suis, quique in mundum venit ut salvum faceret quod perierat, non 
semel verbo et exemplo docuit. 

Christi Domini admirabilem in peccatrices quoque feminas mansue
tudinem divinamque clementiam imitantes, plerique in Ecclesia florue
runt eximii sanctitate viri et mulieres, qui in hoc praecipue operam 
contulerunt, ut ad salutis viam reducerent illos qui, mundi aliquando 
illecebris ac voluptatibus adlecti, ab ea deflexerant. Quos inter christia
nae religionis héroes iure meritoque adscribenda est fortis illa mulier, 
Maria a S. Euphrasia Pelletier, catholicae Galliae decus, quam hodie 
immarcescibili sanctorum corona augere Nobis, Deo favente, datum 
est, quamque Deus ad hoc praecipue destinasse visus est, ut nempe per
ditarum mulierum resipiscentiae per eius Institutum, quod a Bono 
Pastore nuncupatur, altera veluti salutis tabula in naufragio offerretur. 

Civilibus seditionibus in Gallia furentibus ac teterrima in catholi
cam religionem eiusque administros persecutione saeviente, anno mille-
jáimo septingentésimo nonagésimo sexto, die Iulii mensis trigesima prima 

ACTA, vol . V I I I , n. 5. — 10-5-941 11 
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ex piis honestisque parentibus Iuliano et Anna Mourain ortum illa 
habuit in Noirmoutier insula, intra dioecesis Lucionensis fines, in quam 
illi, ut avitam fidem et pacem securius tutarentur, ex oppido Soullans, 
ubi domicilium habebant, paullo ante secesserant. 

Cum autem in illa omnium rerum perturbatione nullus praesto esset 
sacerdos, qui Baptismatis sacramentum natae ministraret, pater ipse, 
matre adstante, infantulam domi lustralibus aquis abluit, eique Rosam 
et Virginiam nomina imposuit. 

Optime a parentibus instituta est puella, quae fervidam licet, sed 
bonam, sortita est indolem, quaeque iam a puerili aetate animi candore, 
pietate, ac potissimum erga pauperes et egenos misericordia praeditam 
se ostendit. 

Undecimum agens annum, civilium seditionum furore mitigato et 
civibus pace, religioni libertate aliquantum reddita, Rosa ad sacram 
Synaxim primum admissa fuit, ad quam magno animi fervore et gaudio 
accessit. Puella autem, ut ipsamet multos post annos enarravit, se ad 
religiosam vitam vocatam tunc sensit. Confirmationis vero sacramentum 
paulo post, Aprili mense, anno millesimo octingentesimo octavo recepit. 

Aetate pariter ac virtutibus crescens, post immaturam patris mortem, 
moerentissimae matris dolorem consolari atque mutuam caritatem et 
concordiam domi fovere omni studio curavit. 

Quatuor post annos Rosae mater, Noirmoutier insula relicta, Soul-
lans oppidum repetit. Quo autem Filiae institutioni aptius consulere 
posset, eam Turones duxit ut in Sororum S. Ursulae ephebeo humanis 
litteris institueretur. 

Ibi degens Rosa morum puritate ac disciplinae amore semper enituit. 
S. Teresiae autem operum lectio, cui assidue vacabat, eius pietatem sic 
auxit ut mundo penitus valedicere magis in dies optaret. Quod quidem 
desiderium, post piae matris obitum, adeo crevit ut illa, quo in animarum 
salutem impensius adlaborare posset, alicui religiosae familiae nomen 
dare statueret. 

Iampridem Turonibus quaedam exstabat domus, cui nomen Refu
gium, sub cura Nostrae Dominae a Caritate Monialium, quas S. Ioan
nes Eudes anno millesimo sexcentésimo quinquagesimo primo Cadomi 
instituerat, in qua peccatrices feminae excipiebantur, ut, e vitiorum cae-
no redemptae, christianarum virtutum exercitio, ac sanctae potissimum 
illarum monialium vitae exemplo, ad honestam reducerentur viam. 

Apostolicum huiusmodi Sororum Refugii vitae genus, cui peculiari 
illae voto adstringebantur, Dei Famulam, quae ardenti aestuabat desi
derio animas maiori quo posset numero Christo lucrifaciendi, ad Insti-
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tutum illud amplectendum vehementer alliciebat. Quare, non paucis 
difficultatibus, praesertim ex tutoris parte, superatis, Turonensem illam 
Refugii domum ingressa est ; ibique octava die Septembris mensis, anno 
millesimo octingentesimo quinto decimo, religiosas vestes et Mariae a 
Sancta Euplwasia nomen accepit. Sui ardentissimi voti compos effecta, 
ad regularem observantiam ita animum applicuit, ut ceteris omnibus 
exemplo esset. Biennio post tirocinio expleto, die nona mensis Septem
bris, gaudio gestiens, religiosa vota nuncupavit, quarto addito Congre
gationis proprio, apostolatum videlicet inter poenitentes mulieres se
dulo exercendi. Non multo post a Refugii domus antistita digna habita 
fuit, cui poenitentium eiusdem domus mulierum cura et regimen com-
mitteretur. Perarduo sibi commisso munere, ad quod recte adimplendum 
provecta requiritur aetas ac maturum iudicium, Maria a S. Euphrasia 
singulari iuncta est sapientia et caritate, cunctis sororibus omnino 
adprobantibus. Nihil inde mirum quod octavo a nuncupatis votis anno 
nondum elapso, obtento prius, ob aetatis defectum, ab Apostolica Sede 
indulto, unanimi Sororum suffragio ipsius Refugii domus moderatrix 
renunciata fuerit, quamvis trigesimum nondum attigisset annum. Nec 
illa sociarum spem et exspectationem fefellit ; concreditam namque sibi 
familiam summa prudentia et humanitate regendam suscepit. 

Cum autem in eadem Turonensi Refugii domo poenitentes non pau
cae, regularis observantiae amore allectae, se Deo mancipare per reli
giosa vota exoptarent, pium hoc desiderium sagacissima domus Modera
trix lubentissime expievisset, nisi ipsius fundatoris S. Ioannis Eudes 
constitutiones obstarent, a quibus inter sanctimoniales Nostrae Domi
nae a Caritate cooptari poenitentes vetabantur; cumque illarum plures 
in alia religiosa instituta ingredi frustra petiissent, Dei Famula, piorum 
sacerdotum consiliis adhibitis ac divina ope implorata, quamdam reli
giosam familiam constituit, cui A Sancta Magdalena Poenitentes nomen 
atque peculiares vestem et regulas dedit; eamdemque sub unius e soro
ribus Refugii domus regimine curaque posuit. Dum haec Turonibus ge
runtur, quidam Andegavensis urbis cives de instaurando opere a Bono 
Pastore nuncupato, cuius domum publicae seditionis impetus exstin-
xerat, consilium ceperunt. Quare, stipe collata, novam condere domum 
statuerunt, in qua, veluti in Turonensi Refugii domo, iuxta S. Ioannis 
Eudes instituta, poenitentes mulieres recipi possent. Rem vigilantissi-
nms Andegavensis Praesul toto corde probavit et Mariae a S. Euphrasia, 
cuius prudentia in rebus agendis sibi nota erat, committendam censuit. 
Illa itaque, facultate a Turonensi Archiepiscopo impetrata, Andega- / 

vum se contulit atque Iunio mense, Pentecostes vigilia, anno millesimo 
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octingentesimo vigesimo nono, domum, in qua suscitatum Boni Pasto-
ris opus conlocandum erat, una cum aliis quinque sororibus, ex Turo-
nensis Refugii domo adlectis, ingressa est, et novae institutioni dedit 
initium. 

At, cum in id sedulo incumberet, Turones arcessitur ut ibi triennale 
sibi commissum Antistitae munus absolveret. Quo expleto, Andegavum 
anno millesimo octingentesimo trigesimo primo, Maio mense, reversa 
est, ut illic Boni Pastoris domui, quam ipsamet condiderat, praeesset. 
Magno cum gaudio a sororibus, quas ibi reliquerat, excepta, vix dici 
potest quot quantosque labores suscepit sollertissima Antistita ut incep
tum opus ad finem perduceret. Iam inde ab initiis difficultates et simul
tates non defuere. Rei familiaris penuria ac durissima rerum omnium 
egestas, quae ad vitam sunt necessaria, enascentem institutionem gra-
varunt. At prudentissime Moderatrix, alacri in Deum fiducia excitata, 
mira constantia et fortitudine adversa omnia vincere conabatur. Haec 
sane fuerunt ardua Andegavensis domus primordia, ex qua postea, am
pliata ac novata, suam duxit originem Congregatio illa cui haud imme
rito Boni Pastoris nomen adhaesit. Bonus namque Pastor gregem suum 
a noxiis pascuis vigilanter amovet, ab hostili aggressione strenue tuetur, 
errantes oves impigre quaerit et ad ovilem reducit. Quam Congregatio
nem, humili tam Hoco natam, hodie per universum christianum orbem 
ita diffusam conspicimus, ut tercentae plane domus ubique terrarum 
nunc exstent, in quibus Dei famularum plura millia in animarum salu
tem impense incumbunt. 

Praeprimis Maria a S. Euphrasia sacellum in Andegavensi domo 
condendum curavit. Ad quod exstruendum et plurium benefactorum li
beralitas expensas suppeditavit et ipsae religiosae sodales earumque 
tirunculae, ipsa moderatrice praeeunte, alacres admovere manus, ita 
ut, breviter expletum, die decimaquarta Maii mensis, anno millesimo 
octingentesimo trigesimo tertio Immaculatae Conceptioni R. Mariae 
Virginis dicari licuerit. 

Omnem exinde curam industriamque Dei famula convertit ad perfi
ciendum amplificandumque Institutum, in quo poenitentibus mulieribus, 
numero maxime auctis, alterum adiunxit earumdem coetum illi similem 
quem in Turonensi Refugii domo instituerat, a Sancta Magdalena nun
cupatum. Item in Andegavensi domo orphanotrophium pro puellis ere
xit, quas ipsius urbis Episcopus eius curia concreditas voluit. Orpha-
nptrophii institutionem aliae secutae sunt, quae, tamquam unius paren
tis filiae, ab impensissimo studio, quo Dei Famula pro animarum salute 
fiagrabat, genitae sunt. Interim novi Instituti fama longe lateque dif-
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fungebatur, ita ut plures Galliarum Episcopi vehementer exoptarent ut 
ipsius Congregationis domus in sua dioecesi aperiretur. Quod profecto 
evenit in Cenomanensi, Pictaviensi, Gratianopoli tana et Metensi urbi
bus. Domorum autem numero sic aucto, plane intellexit sagax Antistita 
difficillimum esse religiosi spiritus unitatem obtineri atque diu concor
diam asservari posse diversas inter aedes singulorum locorum Ordinariis 
penitus subiectas ; non mediocrem vero utilitatem universae Congrega
tioni orituram, si communi et uniformi regeretur gubernatione, in qua 
cuiusvis Instituti robur et regularis disciplinae vita fere consistit. Cui 
proposito assequendo nihil magis opportunum et congruum ei visum est 
quam domos singulas, vel iam conditas, vel in posterum condendas, Ande
gavensi domui subiici, et Antistitam Generalem universae Congrega
tioni praefici. At ex huiusmodi proposito, licet Episcopi Andegavensis 
aliorumque prudenti ssimor um virorum approbatione f ulto, gravis orta 
est contentio. 

Nam acerrime obstiterunt tum Moniales Dominae Nostrae a Caritate 
praesertim Turonensis domus, hoc unum pertimescentes ne veteres Insti
tuti constitutiones everterentur ; tum Patres Eudistae veriti ne proposi
tum illud omnem ipsis auctoritatem foret adempturuni, quam in omnes 
Refugii domos se habere autumabant, eo quod communem cum istis pa
rentem haberent S. Ioannem Eudes; tum denique nonnulli Galliarum 
Episcopi, qui aestimabant suam quodammodo minui auctoritatem, si 
Boni Pastoris domus ab Ordinariorum iurisdictione subtraheretur . 
Quae dissensiones haud poterant magno non afficere dolore Mariam a 
S. Euphrasia, sed eius animum frangere atque constantiam labefactare 
minime potuerunt. Res, prout oportebat, Apostolicae Sedis iudicio delata 
est, apud quam strenuum illa invenit patronum Dei Servum Carolum 
Cardinalem Odescalchi, Generalem Urbis Vicarium, qui causam coram 
Romano Pontifice tuendam sibi sumpsit. 

S. Congregatio Episcoporum et Regularium, ad quam de re iudicare 
pertinebat, omnibus perpensis, rescripto diei nonae Ianuarii mensis anno 
millesimo octingentesimo trigesimo quinto, Dei famulae propositum pro
bavit ; quod decretum fel. rec. Gregorius Papa Decimussextus die decima 
sexta eiusdem mensis ratum in omnibus habere dignatus est. 

Cum vero, etiam post hanc supremam approbationem non defuissent 
qui Romanum Pontificem fuerint deprecati ut praefatum decretum revo
cantur , idem Praedecessor Noster, re diligenti examini denuo subiecta, 
Apostolicis Litteris die tertia mensis Aprilis eodem anno datis, Decre
tum illud solemniter confirmans, totius novae Congregationis Filiarum 
Beatae Mariae Virginis a Caritate Boni Pastoris generalem Praesidem 
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renunciavit Andegavensis domus Moderatricem, ipsamque Andegaven-
sem domum constituit totius Congregationis principem ac tirocinii gene
ralis sedem. 

Patuit exinde Boni Pastoris Congregationi tutum sane spatium ut 
sua undequaque agmina dilataret; atque, quamvis Apostolicae Sedis 
oraculum non omnino illico obstruxisset adversariorum ora, magis in 
dies Institutum diiïundebatur. Et in hanc quoque almam urbem Cardi
nalis ille Odescalchi anno millesimo octingentesimo trigesimo octavo 
Boni Pastoris moniales arcessivit, ut foeminarum in custodiis degentium 
curam atque regimen susciperent. Libentissime Dei famula huic volun
tati obsequuta est et cum nonnullis sororibus Romam petiit, laeta quidem 
sibi occasionem praeberi Apostolorum limina venerandi ac devoti gra
tique animi sensus supremo Ecclesiae Pastori verbis aperiendi. Romae, 
Gregorius Papa Decimussextus, die quintadecima Iunii anno millesimo 
octingentesimo trigesimo octavo, eam humanissime ad colloquium 
admisit. 

Tum Monialibus a Bono Pastore commissum fuit vetustum S. Crucis 
monasterium, vulgo Le Scalette nuncupatum, in via cui nomen delia 
Lungara situm, in quo poenitentes mulieres recipiebantur. Quae prior 
fuit in Urbe novae Congregationis domus. Romae mansit Dei famula 
usque ad quartam diem Iulii mensis. Andegavum reversa nihil intenta
tum reliquit, nullique labori aut industriae pepercit ut sua Congregatio, 
etsi iam satis solida lateque florescens, uberiora in dies adipisceretur 
firmitatis et amplitudinis incrementa. Nova proinde coenobia ubique 
erigenda curavit tum in ipsa Gallia, tum apud exteras gentes, in Cham-
beriensi nempe ac Niciensi urbibus, sub Sardiniae Regis ditione tunc 
exstantibus, in Belgica, in Bavaria, in Anglia, in Germania, in Austria, 
ubi domus in Nendorf, prope Vindobonam, ipsius Francisci Iosephi Im
peratoris nutu et sumptibus, condita est. In Italia quoque novae erectae 
sunt domus tum in Imolensi urbe, cui tunc Episcopus praeerat Cardi
nalis ille Ioannes Maria Mastai Ferretti, qui ad supremum Pontifica
tum postea evectus nomine Pii Noni, Congregationi a Bono Pastore 
benevolum semper se praebuit; tum in hac alma Urbe, ubi altera Soro
ribus a Bono Pastore domus moderanda concredita fuit, non longe a 
Lateranensi Basilica sita, et a S. Maria Lauretana nuncupata, in qua 
pauperes mulieres ad sanitatem post aegram valetudinem roborandam 
opportunum invenirent refugium. Ita novae Congregationis domorum 
numerus magis in dies in Europa excrescebat. Quod quidem, etsi non 
mediocre, incrementum satis tamen non erat indefesso Mariae a S. Eu
phrasia zelo, quae ferventi desiderio flagrabat nedum ad dissitas, sed ad 
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barbaras quoque gentes suae Congregationis beneficia propagare. Cuius 
tandem voti Dei famula compos facta est quum anno millesimo octin
gentesimo quadragesimo secundo nonnullas africanas puellas, quas pius 
quidam Ianuensis Presbyter ab ethnieorum potestate redemerat, in An
degavensi domo alendas suscipere laeto animo potuit. Hinc sane initium 
fuit propagationis Instituti a Bono Pastore inter infideles nationes. Pas
sim enim in Aegypto, in Algeria, in Canadensi ditione, in Australia, 
in Arabia, in Indiis quoque domus erectae fuere, in quibus sorores variis 
iuxta locorum necessitates charitatis operibus alacriter vacabant ad 
alios adiuvandos et sublevandos. Ut omnia haec feliciter ac prospere 
evenirent Dei famula ex Andegavensi domo summa vigilabat prudentia 
et assiduo studio, nullis laboribus aut adversitatibus, quae revera non 
defuere, deterrita ; quotidie sororibus ac tiruncuHis non modo voce scrip
tisque, sed praecipue operibus, mirum praebens virtutum omnium exem
plum. Illa namque tum fide, quae, iuxta Chrisostomi sententiam, cunc
tarum virtutum fons est et origo, heroico enituit, tum spe, quam validam 
ac firmissimam habuit, tum caritate in Deum et in proximum, quae in 
operibus ipsis ab ea institutis clarissime eluxit. Nec minus prudentia, 
iustitia, fortitudine, temperantia, ceterisque virtutibus praestitit. Obser-
vantissimam denique in Romanum Pontificem et Apostolicam Sedem toto 
vitae suae cursu se praebuit, quibus illa suum Institutum peculiari modo 
devinctum voluit. 

Nec postremis quoque vitae suae annis studium et industriam, quibus 
Congregationis progressus fovebat, Maria a S. Euphrasia, quamquam 
non optima gaudebat valetudine, minuit. Sed tot tantique labores, ad 
maiorem Dei gloriam et proximi salutem assidue exantlati, eius vires 
denique fregerunt. 

Ipsa enim die vigesima quarta mensis Aprilis, anno millesimo octin
gentesimo sexagesimo octavo, aetatis suae septuagesimo secundo, soro
ribus supremis monitis relictis et Ecclesiae Sacramentis pie susceptis, 
placidissime obdormivit in Domino, tum sororibus tum omnibus Ande-
gavensibus civibus moerentibus. 

Corpus eius, ut ipsamet optaverat, in Andegavensis domus sacello, 
Immaculatae Conceptionis dicato, tumulatum est. Praeclarissima atque 
late diffusa sanctitatis fama, qua Maria a S. Euphrasia adhuc vivens 
honestabatur, post eius obitum non minuit, sed confirmata atque in 
dies aucta est ob prodigia potissimum, quae ipsius intercessione a Deo 
patrata ferebantur. Quare de beatorum Coelitum honoribus eidem de
cernendis cogitatum est et Causa postea penes Sacrorum Rituum Con
gregationem agitari coepta est. Processus igitur ordinaria auctoritate 
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in Andegavensi Episcopali Curia constructi fuere. Quibus rite confectis 
atque ad S. Rituum Congregationem delatis, ibique canonice excussis, 
Leo Papa Decimus tertius, Praedecessor Noster, die undecima Decem
bris mensis, anno millesimo octingentesimo nonagésimo septimo intro
ductionis Causae commissionem signavit. Apud eamdem S. Congrega
tionem peractis dein Processibus Apostolicis, iuridica servata forma, de 
venerabilis Servae Dei virtutibus disceptatum est, quas quidem Pius Papa 
LTndecimus heroicuni attigisse gradum die vigesima quarta Februarii 
mensis, anno millesimo nongentesimo vigesimo quarto solemniter edixit. 
Inquisitionibus postea conditis super duabus miris sanationibus, quae, 
Venerabilis Mariae a S. Euphrasia patrocinio, Omnipotens Deus ope
ratus esse dicebatur, idem Praedecessor Noster die octava Ianuarii men
sis anno millesimo nongentesimo trigesimo tertio solemniter decrevit : 
Constare de duobus miraculis, Ven. Maria a S. Euphrasia intercedente, 
a Deo patratis, videlicet : Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae 
Magdalenae Eodges a cancere stomachum et intestina pervadente in 
sinistro hipocondrio; nec non: Instantaneae perfectaeque sanationis 
puellae Mariae Olive, quam gravissimus nasi morbus (lupus) afflictabat. 

Paulo post, die nempe quinta mensis Februarii, eodem anno, idem 
Antecessor Noster decretum edidit : TUTO procedi posse <ad sollemnem 
Ven. Mariae a 8. Euphrasia Pelletier beatificationem. 

Cuius quidem sollemnia in Vaticana Basilica, frequenti populo sti
pata, et plurimis Congregationis a Bono Pastore sodalibus adstantibus, 
die trigesima insequentis Aprilis mensis celebrata sunt. Novis vero miris 
accedentibus sanationibus, quae, novensilis Beatae nomine invocato, a 
Deo patrata ferebantur, enixe Apostolicae Sedi porrectae.sunt preces ut 
Causae reassumptionem, ad praeclarissimae Virginis illius Canoniza
tionem obtinendam, Summus Pontifex decernere dignaretur. De qua re, 
cum in ordinario S. Rituum Congregationis conventu die octava Maii 
mensis, anno millesimo nongentesimo trigesimo quarto disceptatum es
set, et Patres Cardinales affirmative respondissent, postridie Pius Papa 
undecimus reassumptionis Causae decretum propria manu signavit. 

Duo ergo nova miracula a dilecto Filio Gabriele Mallet, e Congrega
tione Iesu et Mariae, sollertissimo Causae Postulatore, Apostolicae Sedi 
proposita sunt. 

Primum contigit Mariae Aloisiae Pouget, Ioannis et Mariae filiae in 
Margeviols Galliae oppido, natae, quae, cum a tubercolotica nutrice lac 
in infantia sumpsisset, a prima adolescentia multiplicibus laboravit 
morbis. Anno autem millesimo nongentesimo vigesimo octavo purulenta 
gonarthrite tubercularis indolis in genu dextero tentari coepit, et bien-
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nio post ob appendicitem, eiusdem et ipsam forsan naturae, chirurgicam 
passa est operationem. Ab hoc morbo aliquantum refecta, in domum a 
Bono Pastore, Charenton in oppido, recepta est. At paulo post dolores 
in genu rediere atque adventicii tumores, et ipsi purulenti, in infirmae 
collo excreverunt, quibus adhuc saevientibus morbis, tubercularis péri
tonites supervenit. Quae morborum syndrome anno millesimo nongen
tesimo trigesimo tertio aegrotam ad extremum adduxerat, adeo ut a 
curatione medici de eius valetudine desperarent. Incassum itaque omni
bus curationibus cedentibus, iteratis precibus B. Mariae a S. Euphrasia 
patrocinium invocatum est. Die autem trigesima Decembris mensis, 
eodem anno, hora post meridiem tertia, Maria Aloisia repente se sensit 
perfecte sanatam : doloribus, quibus acerrime cruciabatur cessantibus, 
electo surgit, sive impedimento ambulat, scalas sine ullo fulcimento 
descendit ascenditque, communibus cibis se nutrit, communem cetera
rum puellarum vitam agere repetit, taliaque illico peragit, quae valetu
dinem plene -recuperatami manifeste ostendunt, quod ex pio quoque 
horae sanctae exercitio, genibus flexis, sequenti die integre celebrato 
confirmatur. Sanationem hanc naturae vires excedere medicus a cura
tione postridie affirmare non dubitavit. 

Nec minus perspicuum se praebet miraculum alterum, quod accidit. 
Honorinae Moschetti Niciensi in urbe natae ex parentibus Basilio et 
Maria. Anno millesimo nongentesimo trigesimo tertio illa, quae a pue
ritia morbos varios passa fuerat, peritonite affecta est, de cuius quidem 
tuberculari natura dubitari non poterat. 

Ceterum morbus adeo gravis evaserat, ut totum Honorinae corpus 
corrumperet, atque pus, graveolens sanies infectusque sanguis foras 
erumperet. Anno autem millesimo nongentesimo trigesimo quinto morbi, 
a quibus Honorina, in domo a Bono Pastore, in Cannensi urbe, interim 
recepta, afflictabatur, in peius r U erunt, atque serotinis diei vigesimae 
nonae Aprilis mensis horis, ut, praeter ceteros testes, medicus a cura
tione affirmavit, mors imminebat. Quare infirma sacro oleo fuit inuncta, 
sequentique mane sacro viatico refecta. Hoc ipso die, novendialium pre
cum pro sanitate, per B. Mariae a S. Euphrasia intercessionem, obti
nenda effusarum postremo, hora prima cum dimidio post meridiem, Ho
norina e lecto surgere expetit, ac, dum vestibus induitur, extemplo est 
perfecte sanata. Libere enim graditur, scalas sine fulcimento descendit 
atque ascendit, fistulosum ulcus in ventre, saniem manans, nova pelle 
illico contegitur, cetera morbida adiuncta omnino statim depelluntur, 
vires perfecte instaurantur, quasi ipsa nullo umquam morbo affecta fue
rit. Medicus quatuor post horas sanationem supra naturae vires aesti-
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inandam esse edicit. Postridie sanata ad communem vitam revertitur, 
bonaque in posterum valetudine est gavisa. 

"De binis hisce sanationibus, quas periti medici a S. Congregatione 
Rituum electi miraculo tribuendas una voce edixerant, in curiis episco
palibus Parisiensi, Avenionensi et Mciensi processus apostolica aucto
ritate instructi sunt, quorum validitate rite recognita, de iisdem sana
tionibus in consuetis tribus Congregationibus stricta habita est disce
ptatio, in Antepraeparatoria nempe, in Praeparatoria ac demum in 
Generali, coram nobis die vigesima tertia Maii mensis, superiore anno 
habita, in qua a venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. Cardinale 
Salotti, Ss. Rituum Congregationis Praefecto et huius Causae Relatore, 
proposito dubio an et de quibus miraculis post indultam B. Mariae a 
S. Euphrasia ab Apostolica Sede venerationem constaret in casu et ad 
effectum de quo agebatur, tum Patres Cardinales, tum Officiales Praelati 
et Consultores eiusdem S. Congregationis suam singuli tulerunt senten
tiam, quam favorabilem esse laeto animo accepimus. Nos vero de Nostro 
proferendo iudicio cunctandum duximus, maiorem divini luminis copiam 
imploraturi. Die autem quarta mensis Iunii, in festo Ssmae Trinitatis, 
Nostram sententiam ferre volentes, ad Nos arcessitis eodem Carolo Car
dinale Salotti atque Dilectis Filiis Alfonso Carinci, S. Rituum Congre
gationis a Secretis, et Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, 
sacraque Hostia prius litata, solemniter decrevimus : Constare de duobus 
miraculis a Deo per B. Mariae a S. Euphrasia intercessionem patratis, 
nempe de instantánea perfectaque sanatione tum puellae Mariae Aloisiae 
Pouget, ex Instituto a Bono Pastore, a gravissima peritonite bacillari 
cum affectione in dextero genu et adenitibus latero-cervicalibus ; cum 
IIonorinae Moschetti, ex eodem pariter Instituto, a gravissima peritonite 
tuberculari purulenta. 

Ad nobilem itaque huius Causae exitum apud Ss. Rr. Congregatio
nem hoc unum dubium excutiendum supererai, an, scilicet, duobus mi
raculis rite approbatis, ad summum honorum fastigium, quibus Ecclesia 
praeclarissimos filios suos, qui tanta gloria digni iudicantur, augere 
solet, tuto extolli posset B. Maria a S. Euphrasia. Quod dubium in gene
ralibus comitiis, die tertiadecima eiusdem mensis Iunii ad Vaticanas 
Aedes coram Nobis coactis, expensum est, atque omnes qui aderant 
affirmative responderunt. Nos tamen mentem Nostram in tam gravi ne
gotio aperire distulimus atque adstantes admonuimus ut interea com
munibus fervidisque fusis precibus a Domino poscerent ut Ipse maiori 
Nos illustrare lumine dignaretur. 

Tandem, re mature perpensa, die vigesimatertia insequentis Iulii 
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mensis, Dominica post Pentecostem octava, apud Nos convocatis quos 
supra memoravimus Carolo Cardinale Salotti, Alfonso Carinci et Sal
vatore Natucci, divino Missae Sacrinolo antea celebrato, hanc tulimus 
sententiam. TUTO procedi posse ad sollemnem B. Mariae a S. Euphrasia 
Pelletier, Virginis, Canonizationem. 

Ut vero sapientissimis in tanti momenti re a Praedecessoribus Nostris 
constitutus ordo servaretur, primum venerabiles Fratres Nostros S. R. 
E. Cardinales die undecima mensis Decembris eodem anno in Consistorio 
secreto apud Nos coëgimus, in quo praefatus Cardinalis Salotti brevem 
habuit sermonem de vita, virtutibus et miraculis tum B. Mariae a S. Eu
phrasia Pelletier, tum B.. Gemmae Galgani, virginis saecularis Lucensis, 
atque acta universa recensuit ad earumdem Canonizationis Causam per
tinentia. Qua relatione expleta, singuli qui aderant Patres Cardinales, 
a Nobis rogati, sua suffragia tulerunt. Deinde septima die proxime prae
teriti Martii mensis Consistorium publicum celebravimus, et in eo dilecti 
Filii Consistorialis Aulae Advocati Augustus Milani de B. Maria a 
S. Euphrasia Pelletier, et Aloysius Philippus Re de B. Gemma Galgani 
disertam habuerunt orationem atque a Nobis postularunt ut Beatis ipsis 
Sanctorum coronam imponere dignaremur. Quibus precibus respondi-
mus id et Nos vehementer exoptare ; sed, antiquarum Apostolicae Sedis 
consuetudinum custodes religiosissimi, de gravissima hac Causa ante 
decernere nolle, quam in Consistorio semipublico, quod vocant, tum 
Patres Cardinales iterum, tum Sacrorum Antistites, re diligenter cognita, 
suam possent Nobis mentem aperire. Mandavimus itaque singulis An
tistitibus illis de Beatarum illarum vita, virtutibus et miraculis atque 
de actis in earum Causis legitimos mitti commentarios. Omnes denique 
admonuimus ut interim Spiritus Sancti lumen, precibus adhibitis, menti 
Nostrae pientissime conciliarent. 

Diem vero quartam insequentis mensis Aprilis ad Consistorium illud 
celebrandum praefiximus. Qua die Patres Cardinales et Sacrorum An
tistites, qui in Urbe aderant, apud Nos congregatos breviter prius allo-
cuti, quid de propositis Causis sentirent, Nobisque singillatim significare 
vellent ab illis exquisivimus. Cum autem idem omnes sentire professi 
sint, Beatas nempe illas Sanctorum diademate sine mora decorandas 
esse, Nos nihil amplius cunctandum duximus ut ad earum Canoniza
tionem deveniremus. 

Quam in Vaticana Basilica celebrandam die statuimus secunda pro
ximi Maii mensis in festo, scilicet, Ascensionis D. N. I. C. Universos 
autem adhortati sumus ut ferventes non intermitterent preces, ne Nobis 
in tam gravi Nostri muneris parte Spiritus Sancti luminis gratia deesset. 
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De quibus ut publicum conficerent instrumentum dilectus Filius Sacra
rum Caeremoniarum Magister, Procuratoris Fiscalis nomine, Protono
tarios Apostolicos adstantes consueta forma rogavit. 

Cum itaque faustissima illa a Nobis praestituta dies illuxit, omnes 
tum regularis tum saecularis cleri Ordines, Romanae Curiae Praesules 
et Officiales una cum Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis, Patriarchis, 
S. R. E. Cardinalibus, qui in Urbe aderant, in Vaticanam Basilicam 
magnifico nitentem apparatu et pluribus stipatam fidelium millibus, 
quos inter plurimi ex* Etruriae Dioecesibus, ex Lucensi potissimum, ac 
non paucae Instituti a Bono Pastore sodales convenerunt. Illis autem, pia 
supplicatione praeeuntibus, in eamdem Basilicam Nos quoque sollemni 
pompa ingressi sumus, atque, adorato prius Ssmae Eucharistiae Sacra
mento, ad Nostram perreximus cathedram, ibique sedimus. Tum vene
rabilis Frater Noster Carolus, Episcopus Praenestinus, S. R. E. Cardi
nalis Salotti, S. Rituum Congregationis Praefectus et hisce Canoniza -
tionibus procurandis praepositus, per dilectum Filium Augustum Mi
lani, Nostrae Consistorialis Aulae Advocatum, vota Nobis precesque 
instanter detulit ut Beatas Mariam a S. Euphrasia Pelletier et Gemmam 
Galgani, Virgines, supremis Sanctitatis honoribus augere dignaremur. 
Quod cum, B. Mariae Virginis et Sanctorum omnium patrocinio invocato 
atque Paracliti Spiritus lumine implorato, instantius prius, instantis
sime deinceps, idem Cardinalis per eumdem Consistorialem Advocatum 
a Nobis postulasset, Nos denique ex Divi Petri Cathedra, supremus 
universae Ecclesiae Magister, hanc definitivam sententiam sollemniter 
protulimus : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad eœaltationem fidei 
catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini No
stri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac nostra, ma
tura deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, ac de 
Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
no lium, Patriarcharum, ArchiepiScoporum et Episcoporum in Urbe 
existentium consilio, Beatas Mariam a Sancta Euphrasia Pelletier et 
Gemmam Galgani Sanctas esse decernimus et definimus ac Sanctorum 
catalogo adscribimus ; statuentes ab Ecclesia universali illarum memo
riam quolibet anno die earum natali, nempe Beatae Mariae a S. Euphra
sia Pelletier die vigesima quarta Aprilis, et Beatae Gemmae die undecima 
Aprilis, inter Sanctas Virgines non Martyres pia devotione recoli debere. 
In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula pronunciata, precibus a praefato Con
sistoriali Advocato eiusdem Cardinalis Procuratoris nomine Nobis obla-
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tis annuentes, Decretales hasce sub plumbo Litteras Apostolicas expe
diri iussimus ; atque ut ab adstantibus Protonotariis Apostolicis ad per
petuam rei memoriam instrumenta conficerentur mandavimus. 

Gratiis porro ob tantum beneficium una cum universo clero et populo 
Onnipotenti Deo peractis, novensilium Sanctarum apud Deum patroci
nium Nos primi invocavimus. 

Fideles postea homilia allocuti sumus, in qua hodiernae festivitatis 
occasionem nacti, eos adhortati sumus ut considerare vellent Christi 
Ascensionem in tot rerum adversis quibus premimur non solum omnium 
nostrum animos afficere solacio, sed etiam- spem exacuere atque adaugere 
coelestis assequendae beatitatis. 

Breve dein duarum Sanctarum Virginum contexuimus elogium, osten-
dentes et ad imitandum proponentes peculiarem quandam in utraque 
Virgine virtutis laudem, quasi propriam sanctitatis notam, in Maria, 
nempe, a S. Euphrasia Pelletier christianam animi fortitudinem, per 
quam, gravissimis licet difficultatibus obiectis, tam praeclara facinora 
in Dei gloriam animarumque salutem edere potuit; in Gemma autem 
Galgani ardentem in Divinum Redemptorem cruci affixum amorem, a 
quo tam ferebatur ut nihil antiquius haberet, nihil dulcius quam, procul 
ab humanarum rerum strepitu, sanctissima Iesu Christi vulnera meditari 
Eiusque acerbis cruciatibus affici. 

Qua homilia perlecta, Apostolicam benedictionem et plenariam indul
gentiam adstantibus peramanter impertivimus ; atque mox ad altare 
accessimus, pontificale sacrum sollemni ritu celebraturi. 

Laetentur ergo Christifideles aliam in Coelis deprecatricem habere 
Mariam a S. Euphrasia Pelletier, cuius ardens, qua enituit, charitas, 
in redintegrandis potissimum corruptio moribus, e quibus, veluti e fonte, 
mala fere omnia civilis societatis oriuntur, in exemplum proferenda est 
huius Nostrae aetatis hominibus, mundi illecebris deditis qui, veritatis 
rationibus charitatisque praeceptis posthabitis, legem Dei reiiciunt, qua 
duce tantum nationes bellicis exagitatae furoribus, veram ac diuturnam 
pacem consequi possent. 

Omnibus, itaque, quae inspicienda erant rite perpensis, certa scien
tia, universa et singula quae supra memoravimus apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine confirmamus, roboramus, atque iterum statuimus, 
decernimus universaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus. 

Volumus autem ut harum Litterarum Decretalium transumptis, sive 
exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici sub
scriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce 
praesentibus tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero 

150 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

has Litteras definitionis, decreti, mandati et voluntatis Nostrae teme
rario ausu infringere vel eis contraire seu attentare praesumpserit, indi
gnationem Omnipotentis Dei et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli 
se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo, die secunda Maii mensis, in festo Ascensionis 
D. N. I. C, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

8-1 Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO 

PIGNATELLI DI BELMONTE, Decanus Sacri Collegii. 
£B Ego Fr. T H . P I U S , Ord. Praed., Episcopus Portuensis et S. Rufinae 

Cardinalis BOGGIANT, Cancellarius S. R. E. 
£8 Ego HENRICUS Episcopus Veliternus Cardinalis GASPARRI. 

£8 Ego FRANCISCUS Episcopus Tusculanus Cardinalis MARCHETTI SEL-

V AGGI ANI. 

£8 Ego CAROLUS Episcopus Praenestinus Cardinalis SALOTTI. 

£g Ego HENRICUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Card. SIBILLA. 

Ego ALEXIUS tituli S. Callisti Presbyter Cardinalis ASCALESI. 

Ego IOANNES BAPTISTA tituli S. Mariae in Transpontina Cardinalis NA-

SALLI ROCCA DE CORNELIANO. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Cardinalis VERDE. 

Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Paeni
tentiarius Maior. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVITRANO. 

Ego Fr. RAPHAEL CAROLUS tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis ROSSI. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI-BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TEDE-

SCHINI, Datarius. 
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Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGL 

Ego ALOISIUS tituli S. Pudentianae Presbyter Cardinalis MAGLIONE. 

Ego CAROLUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis CRE

MONESI. 

Ego PETRUS tituli S. Angeli in Foro Piscario Presbyter Card. BOETTO. 

Ego EUGENIUS tituli S. Mariae supra Minervam Presbyter Cardinalis 
TlSSERANT. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego HERMENEGILDUS tituli S. Laurentii in Panisperna Presbyter Cardi
nalis PELLEGRINETTI. 

Ego IOSEPH tituli S. Mariae in Via Lata Presbyter Cardinalis PIZZARDO. 

Ego CAMILLUS Protodiaconus S. Mariae in Domnica Cardinalis CACCIA 

DOMINIONI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Card. CANALI 

Ego DOMINICUS S.. Apollinaris Diaconus Cardinalis .JORIO. 

Ego VINCENTIUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinalis LA PUMA. 

Ego FRIDERICUS S. Mariae in Aquiro Diaconus Cardinalis CATTANI. 

Ego MAXIMUS S. Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis MASSIMI. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI CAROLUS Card. SALOTTI 
Cancellarius 8. R. E- 8. R. C. Praefectus 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 
Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Can. Alfridus Liberati, Conc. Apost. Adiutor a studiis. 
Georgius Stara Tedde, Cane, Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesima septima Martii, anno tertio 
Alfridus Marini, Plumlator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXIII, n. 35. - Al. Trussardi, a tabulario. 

Angelus Pericoli, Scriptor Apostolicus. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

DIGNITATE AC TITULO BASILICAE MINORIS HONESTATUR CATHEDRALIS ECCLESIA 

ANTIOQUIENSIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS IMMACULATAE DICATA. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Sacras Aedes quibus Respu
blica Columbiana in America Meridionali nobilitatur, merito accenseri 
potest ecclesia Cathedralis Antioquiensis, quae Deo in honorem Beatae 
Mariae Virginis Immaculatae dicata est. Hoc Cathedrale templum anno 
tantum millesimo octingentesimo tricesimo septimo consecratum est, 
etsi exstructum iam ab anno millesimo septingentésimo nonagésimo se
ptimo, loco primi aedificii sacri, igne penitus consumpti, atque alterius 
item in ruinam prolapsi. Antiquior vero ecclesia una cum civitate Antio-
quiensium fundata erat, atque etiam paullo post, anno scilicet millesimo 
quingentésimo quadragesimo septimo, in paroeciam erecta est, ita ut 
et ipsa in amplissima regione eadem paroecialis ecclesia prima exstite
rit. Ob canonicam dioecesis Antioquiensium constitutionem anno mille
simo octingentesimo quarto templum idem, olim paroeciale, factum est 
Cathedrale novae Episcopalis Ecclesiae, quae iure veluti matrix haberi 
potest aliarum dioecesium e Columbiana ditione, Medellensis nempe, 
Manizalensis, Jericoënsis et Sanctae Rosae de Osos, quae recentiori
bus temporibus ex illius territorio efformatae sunt. Adhuc autem nunc 
Antioquiensis dioecesis aeque principaliter Jericoënsi unita est. Haec 
animo repetentes, cum Venerabilis Prater hodiernus Antioquiensium Epi
scopus, nomine etiam Gubernii Reipublicae Columbianae, Nos enixis 
precibus rogaverit, ut enunciatum dioecesis sibi commissae cathedrale 
templum ad basilicae minoris dignitatem evehere dignemur, occasionem 
nacti quarti saecularis anni a civitatis fundatione, qui proximo mense 
novembri celebrandus est, Nos, votis huiusmodi annuendum ultro liben
terque censemus. Nam edocemur quoque idem Cathedrale templum, no
bili structura lapidea confectum artisque operibus multis exornatum, 
amplitudine atque altitudine eminere, pretiosaque ex auro et argento 
supellectili abundare, in eodemque sacras liturgicas functiones omni, 
quo par est, decore peragi cum magno fructu fidelium civitatis regio
nisque finitimae, qui religionis pietate atque affectu praefulgent. Audito 
itaque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo, Sa
crae Rituum Congregationis Praefecto, qui commendationibus etiam 
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amplissimis Nuntii Apostolici Nostri in Columbia suffragatur, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae pote
statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in 
modum, dioecesis Antioquiensis cathedrale templum Deo sacrum in hono
rem Beatae Mariae Virginis Immaculatae, ad titulum Basilicae Minoris 
dignitatemque evehimus cum omnibus honoribus ac privilegiis quae 
huiusmodi titulo de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibus
libet. Haec largimur, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et 
integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spe
ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 
m. Martii, an. MCMXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. IANUARIUM EPISCOPUM OSTIENSEM ET ALBANENSEM S. R. E. 

CARDINALEM GRANITO PIGNATELLI DI BELMONTE, SACRI COLLEGII DECANUM, 

EUMDEMQUE SACRAE CONGREGATIONIS CAEREMONIALIS PRAEFECTUM, NONA-

GESIMUM AETATIS ANNUM FELICITER EXPLENTEM. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 
Nonagesimum aetatis annum peragere, tam vivida mentis acie vegetisque 
corporis viribus, quibus Dei beneficio ipse perfrueris, raro admodum 
paucissimisque profecto contingit. Quae quidem veneranda senectus non 
modo languida atque iners non est, verum etiam est operosa et semper 
aliquid agens, talis scilicet, qualis animi alacritas in superiore vita fuit. 
Periucundum itaque est tui aestimatoribus, imprimisque Nobis, respi
cere grataque mente repetere tam longum aetatis curriculum, tot meritis 
laudibusque praeclaris exornatum. In ipso flore iuventutis, Neapoli, tua 
in urbe natali, sacra inter munera tibi concredita, egregia pietas atque 
in proximos caritas enituere, actuosaque virtus tunc potissimum incla-

ACTA, vol. V I I I , n. 5. — 10-5-941 12 
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ruit, quum, diario quoque in vulgus prolato, omni ope atque industria 
catholicae libertatis fautor tutorque acerrimus exstitisti. Progressu vero 
temporis, pro eximiis, quibus praefulgebas, mentis animique dotibus, 
quinque Romani Pontifices graviora tibi munera eaque honorifica com
mittere non dubitarunt, sicut Ipsimet Nos haud raro, pro oificiis Nostris, 
prudentiae solertiaeque tuae testes propiores, probe pernovimus. Etenim 
pro Apostolica hac Sede sollemnibus vel extra ordinem Legationibus in 
Gallia, in Russia, in Anglia, apud Belgas, in Austria, aut magnificenter 
praefuisti, aut sedulam operam navasti. Postquam vero a Pio X s. m. 
Decessore Nostro inter Purpuratos Patres adlectus es, sacris Romanae 
Curiae Consiliis singulari studio et iudicio in rei catholicae incrementum 
incumbere numquam desiisti ac plus decennio Congregationi Caeremo
niali assidue moderaris. Interea Legati a latere Pontificis munere La-
purdii, Aureliae et Panormi, amplissimis ritibus praesidens, feliciter 
perfunctus es. Patris autem curas pastorisque sollicitudines ultra quin
que lustra Albanenses fideles iam perceperunt, quibus Ostienses quoque 
filii undecim ante annos adiecti sunt. Omnes isti quidem grata voluntate 
ac veneratione te prosequuntur, qui sane nullam utriusque gregis iu
vandi occasionem praetermittas. Nos autem gratulantium tibi choro li
benter praeeuntes, felicissima quaeque et iucundissima ominamur, Deum 
instanti prece rogantes, ut robustam istam senectutem quam diutissime 
servet ac tueatur, uberrimisque fructibus pastorale munus ditare benigne 
velit. Quo autem ex tua faustitate maiorem fructuum copiam fideles per
cipiant, tibi ultro damus, ut in utraque dioecesi, quo volueris die, post 
Sacrum pontificali ritu peractum adstanti populo nomine Nostro No
straque auctoritate benedicas, indulgentiam plenariam eidem proponens, 
ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestium interea gratiarum con-
ciliatrix praecipuaeque dilectionis Nostrae testis sit Apostolica Bene
dictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, cuncto clero ac populo 
utriusque dioecesis pariterque tuis coniunctis, amicis laborumque sociis 
peramanter in Domino impertimus.